1

Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

 (МАОУ СОШ № 3)

________________________________________________________________________

П Р И К А З

«15» сентября 2023 года                     № 97/3

Калининград

 О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения России от 27.11.2020 №678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом комитета по образованию администрации городского округа «Город

Калининград» от 11.09.2023 № ПД-КпО-457 «Об утверждении сроков проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город

Калининград» в 2023-2024 учебном году»; приказом комитета по образованию

администрации городского округа «Город Калининград» от 01.09.2022 № ПД-КпО –

730 «О соблюдении профилактическим мер при организации работы

муниципальных общеобразовательных учреждений города Калининграда в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2022/23 учебном

году»; постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) (в редакции от

02.12.2020 № 39) и планом работы комитета по образованию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

Порядком   проведения всероссийской олимпиады школьников в установленные

сроки в соответствии с Приложением №1 к приказу комитета по образованию.

2.Сформировать состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников до 20.09.2023 года (Приложение 2 – корпус 1), (Приложение 3 – корпус

2).

3.Машнич Ю.А., Зайцеву И.В.  – заместителей директора по учебно-воспитательной

работе назначить ответственными за проведение Всероссийской олимпиады

школьников (школьный этап)

4.Машнич Ю.А., Зайцевой И.В.  – ответственным за проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников:

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

 2

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

4.3. Создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. Назначить ответственных организаторов в аудитории в день проведения

олимпиады.

4.3.2. Подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598 – 20;

4.3.3. Получение и тиражирование олимпиадных заданий в день проведения

олимпиад;

4.3.4. Информационную безопасность;

4.3.5. Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады;

4.3.6. Направить итоговые протоколы школьного этапа олимпиады в бумажном виде

в МАУ Методический центр в срок до 05 ноября 2023 года, в электронном виде в

установленные сроки;

4.3.7. Публикацию на официальном сайте учреждения скан-копий протоколов и

работ победителей и призеров школьного этапа олимпиады в установленные

Порядком сроки проведения Всероссийской олимпиады школьников;

4.3.8. Предоставить в МАУ Методический центр в установленные сроки

информации о размещении скан-копий протоколов и работ победителей и призеров

школьного этапа олимпиады на официальном сайте учреждения;

4.3.9. Для обеспечения объективности проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников организовать в аудитория видеонаблюдения в период

проведения олимпиады по предметам;

4.3.10. Обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Рыжовой Е.В., Соколовой Л.В.:

- внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в соответствии с

СП 3.1/2.4 3598-20

6.Бабичу Я.Г. – заместителю директора по ИКТ, Лебушакову С.С. – системному

администратору – обеспечить:

- публикацию на официальном сайте МАОУ СОШ № 3 скан-копий протоколов и

работ победителей и призеров школьного этапа олимпиады в установленные

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников сроки

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора

по УВР Машнич Ю.А., Зайцеву И.В.

Директор МАОУ СОШ № 3                                                               С.О. Мишин

 3

Приложение №1

к приказу № 97/3 от 15.09.2023 г.

Состав жюри школьного этапа олимпиады

2023/24 учебный год

Предмет Ф.И.О. учителя

Русский язык,

литература

Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Члены: Вьюнкова Татьяна Эгмонтовна;

Колевинская Нина Федоровна;

Тыщенко Ирина Петровна;

Измайлова Ирина Феофановна:

Кунц Лариса Анатольевна

Биология  Председатель: Смакограй Ирина Александровна;

Члены: Веселова Елена Сергеевна;

Абражевич Людмила Владимировна;

Перещако Ирина Викторовна

Физика  Председатель: Смакограй Ирина Александровна;

Удалова Светлана Алексеевна;

Рыжова Елена Владимировна – учитель физики;

Перещако Ирина Викторовна – учитель физики;

Право  Председатель: Машнич Юлия Антоновна;

Члены: Игнатова Елена Анатольевна;

Бойцанюк Ирина Романовна;

Корякин Анатолий Алексеевич

Физическая

культура

Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Члены: Елманова Татьяна Яковлевна;

Мельникова Елена Борисовна;

Иванова Юлия Андреевна;

Корякин Анатолий Алексеевич

Искусство (МХК) Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Члены:Игнатова Елена Анатольевна;

Морозова Надежда Михайловна;

Вьюнкова Татьяна Эгмонтовна;

Хоменко Ирина Васильевна

Математика  Председатель: Смакограй Ирина Александровна

Удалова Светлана Алексеевна;

Рыжова Елена Владимировна;

Егорова Светлана Николаевна;

Верезей Анна Анатольевна

География  Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Члены: Удалова Светлана Алексеевна;

Абражевич Людмила Владимировна;

Веселова Елена Сергеевна;

Астрономия  Председатель: Смакограй Ирина Александровна

Удалова светлана Алексеевна

Рыжова Елена Владимировна;

Перещако Ирина Викторовна;

Абражевич Людмила Владимировна

 4

Английский язык Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Ефремова Светлана Николаевна;

Лягаева Наталья Николаевна;

Константинова Мария Леонидовна;

Суконкина Ольга Николаевна;

Брыкля Татьяна Витальевна

Химия Председатель: Смакограй Ирина Александровна

Удалова Светлана Алексеевна;

Веселова Елена Сергеевна;

Перещако Ирина Викторовна;

Рыжова Елена Владимировна

История  Председатель: Газизов Анатолий Альфридович

Игнатова Елена Анатольевна;

Бойцанюк Ирина Романовна;

Корякин Анатолий Алексеевич

Технология  Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Елманова Татьяна Яковлевна;

Пархоменко Алексей Михайлович;

Давыдова Вера Григорьевна;

Хоменко Ирина Васильевна

Информатика  Председатель: Смакограй Ирина Александровна

Удалова Светлана Алексеевна;

Рыжова Елена Владимировна;

Сергеева Инна Анатольевна;

Уткина Валерия Олеговна

Обществознание  Председатель: Газизов Анатолий Альфридович;

Игнатова Елена Анатольевна;

Корякин Анатолий Алексеевич;

Бойцанюк Ирина Романовна

Немецкий язык  Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Игнатова Елена Анатольевна;

Ефремова Светлана Николаевна;

Веркольская Екатерина Владимировна;

Экология  Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Удалова Светлана Алексеевна;

Абражевич Людмила Владимировна;

Курынова Ирина Борисовна;

Веселова Елена Сергеевна;

Экономика  Председатель: Машнич Юлия Антоновна;

Игнатова Елена Анатольевна;

Бойцанюк Ирина Романовна;

Корякин Анатолий Алексеевич

Основы

безопасности и

жизнедеятельности

Председатель: Машнич Юлия Антоновна

Елманова Татьяна Яковлевна;

Мельникова Елена Борисовна;

Иванова Юлия Андреевна;

Корякин Анатолий Алексеевич

 5

Приложение № 2

к приказу № 97/3 от 15.09.2023 г.

Состав жюри школьного этапа олимпиады

2023/24 учебный год

Предмет Ф.И.О. учителя

Русский язык,

литература

Председатель: Глазунова Елена Павловна

Члены: Янковская Екатерина Владиславовна;

Гайдай Мария Юрьевна;

Рязанова Валерия Валерьевна;

Сорокина Анна Сергеевна:

Шуб Светлана Викторовна

Биология  Председатель: Глазунова Елена Павловна;

Члены: Буксман Татьяна Васильевна;

Шестакова Ольга Александровна;

Сорокина Анна Сергеевна

Физика  Председатель: Зайцева Ирина Владимировна;

Павлова Людмила Валентиновна;

Гриценко Андрей Дмитриевич;

Петров Игорь Валерьевич;

Право  Председатель: Глазунова Елена Павловна;

Члены: Кузнецов Егор Александрович;

Даниленков Никита Сергеевич;

Шуб Светлана Викторовна

Физическая

культура

Председатель: Зайцева Ирина Владимировна

Члены: Саленко Александр Владимирович;

Дулуб Арина Олеговна;

Шуб Светлана Викторовна

Искусство (МХК) Председатель: Глазунова Елена Павловна

Члены: Кузнецов Егор Александрович;

Брюшко Галина Николаевна;

Янковская Екатерина Владиславовна;

Математика  Председатель: Зайцева Ирина Владимировна

Петров Игорь Валерьевич;

Хисаметдинова Зарина Наильевна;

Сорокина Анна Сергеевна;

Шуб Светлана Викторовна

География  Председатель: Глазунова Елена Павловна

Члены: Марченко Александра Михайловна;

Буксман Татьяна Васильевна;

Даниленков Никита Сергеевич;

Астрономия  Председатель: Зайцева Ирина Владимировна

Павлова Людмила Валентиновна;

Гриценко Андрей Дмитриевич;

Петров Игорь Валерьевич

Английский язык Председатель: Глазунова Елена Павловна

Соколова Любовь Вениаминовна;

Андреевская Ольга Дмитриевна;

 6

Касимова Ольга Борисовна;

Солнышкина Евгения Олеговна

Химия Председатель: Глазунова Елена Павловна

Члены: Буксман Татьяна Васильевна;

Шестакова Ольга Александровна;

Сорокина Анна Сергеевна

История  Председатель: Глазунова Елена Павловна;

Члены: Кузнецов Егор Александрович;

Даниленков Никита Сергеевич;

Шуб Светлана Викторовна

Технология  Председатель: Зайцева Ирина Владимировна

Левонюк Галина Владимировна;

Гриценко Андрей Дмитриевич;

Шуб Светлана Викторовна

Информатика  Председатель: Зайцева Ирина Владимировна

Гриценко Андрей Дмитриевич;

Петров Игорь Валерьевич;

Фомин Артем Сергеевич

Обществознание  Председатель: Глазунова Елена Павловна;

Члены: Кузнецов Егор Александрович;

Даниленков Никита Сергеевич;

Шуб Светлана Викторовна

Экология  Председатель: Глазунова Елена Павловна

Члены: Буксман Татьяна Васильевна;

Шестакова Ольга Александровна;

Сорокина Анна Сергеевна

Экономика  Председатель: Глазунова Елена Павловна;

Члены: Кузнецов Егор Александрович;

Даниленков Никита Сергеевич;

Марченко Александра Михайловна

Основы

безопасности и

жизнедеятельности

Председатель: Зайцева Ирина Владимировна

Чигаев Андрей Юрьевич;

Марченко Александра Михайловна;

Саленко Александр Владимирович;

Дулуб Арина Олеговна

		2023-09-21T08:07:33+0200
	Мишин Сергей Олегович